
 

Poutní mše svaté a pobožnosti: 
Ne. 1.9.  – v 8:30 znovuotevření kostela Filipa a Jakuba v Katovicích 
So. 14.9. – v 15:00 Sv. Anna mše svatá na zakončení letní sezóny 
Od so. 28.9. – v 15:00 bohoslužby a mše svaté v Kraselově u 
 sv. Vavřince tedy 2.(b.s.) a 4.(mš.sv.) sobotu v měsíci 
                             (12.10., 26.10., 9.11., 23.11., 14.12., 28.12.) 
od út. 17.9. – mše svaté v Katovicích budou od 17:00 
Slavnost sv. Václava 
So. 28.9. – v 8:30 Katovice – mše svatá 

               – v 13:00 Kozlov – poutní mše svatá 
               – v 17:30 Strakonice u sv. Václava – mše svatá 

 – v 19:00 Svatováclavský koncert – kostel sv. Markéty 
Ne. 29.9. – v 8:30 a 10:00 Strakonice – kostel sv. Václava mše svatá 

- hlavní celebrant P. Jan Fatka O.Carm 
So. 5.10. – 17:00 Kalenice – poutní mše svatá v kapli sv. Františka  
Ne. 20.10. – 8:30 Katovice 
                 – připomínka 116. narozenin P. J. Jílka 
Ne. 27.10. výročí posvěcení kostelů (tam, kde se nezná přesné datum)  
Pá.  1.11. Slavnost Všech svatých  
                  15:30 – mše svatá Volenice 
                  17:00 – mše svatá Katovice                           
So. 2.11. Vzpomínka na všechny věrné zemřelé s přímluvami 
mše svatá – 10:00 Volenice – 13:00 Stř. Hoštice – 15:00 Kraselov 
                – 17:00 Katovice  
Pobožnosti na hřbitově vždy po mši sv.  
Ne.  10.11. – 11:30 Stř. Hoštice – poutní mše svatá k sv. Martinovi 
Ne.  24.11. – Slavnost Ježíše Krista Krále – poslední neděle církevního roku 

Ne.  1.12. – 1. neděle adventní – začátek adventu 
 

Nabídka akcí ve Strakonicích 
Od ne. 8.9. – nedělní mše svaté u sv. Prokopa od 17:30 
So. 5.10. – Diecézní pouť – celodenní program od 9. do 15. h 
So. 12.10. – Podsrp – oslava 250 let od posvěcení kostela                                  

www.farnost-strakonice.cz 
 
 

 
 
 

Zpravodaj 
Katolické farní charity a farností 
Katovice, Stř. Hoštice a Volenice 

 

 
 

3. číslo roku 2024 
 
 
 



 

Slovíčko kněze 
 Moji milí čtenáři katovického charitního zpravodaje, opět je čas, 
abych Vám napsal pár řádků, vždyť právě končí prázdniny a začíná 
nový školní rok. Skončí-li něco, můžeme si být jisti, že začne něco 
nového. A tak s vděčností za uplynulý čas prázdnin se všemi jeho 
zážitky, výzvami, vítězstvími i prohrami. Jsem zvlášť vděčný za 
všechny tři běhy letního tábora na naší volenické faře. Velká radost 
plyne i z toho, že ten třetí běh samostatně zorganizovali, a to včetně 
vaření, naši mladí.  Také oprava elektřiny a výmalba katovického 
farního kostela se zdárně přiblížila ke konci. Velké díky a srdečné 
„Pán Bůh zaplatˇ“ všem kdo nelitovali času a námahy a přiložili ruku 
k dílu při všem stěhování, renovování, natírání, uklízení a co vše bylo 
třeba během bezpočetných brigád udělat. Podobně to platí i o 
organizaci letošní svatoanenské poutní slavnosti se salesiánem paterem 
Josefem Mendelem, která nám zůstane v paměti třeba i pro lámání 
chleba z pekárny „Liduška“ v Plzni, který upekl a daroval pekař pan 
Šimon Pavelec, který bydlí ve Lhotě u sv. Anny, na sv. Anně se ujal 
zvonění, úklidu, otevírání a má k našemu poutnímu místu jedinečný 
vztah.    
        Letošní léto, ale poznamenala jedna skutečnost, kterou si jinak 
ani neuvědomujeme a vnímáme ji jako samozřejmou, totiž existenci 
mostu přes Otavu v Katovicích. Běžně jme zvyklí překročit most a jet, 
kam nám libo: do Novosedel a Volenic nebo do Makarova  
a Kraselova. Most je, ale už několik týdnů uzavřen, nelze ho použít  
a jednomu se vkrádají otázky: jak se potkávali lidé z Katovic a Liboče 
před postavením mostu, kudy jet, aby se člověk dostal do Volenic, 
bude to lepší přes Pracejovice a Strakonice nebo přes Střelské Hoštice  
a Kozlov? Najednou mne napadá, jak je krásné a pohodlné moci přejet 
přes řeku po mostě.    
                   Moji milí, někdy se říkává, že člověk není ostrov.  
Skutečně nemůžeme žít bez druhých. V našich vztazích však existuje 
mnoho zranění, nepochopení, zloby. Snažme se stavět jedni ke druhým 
mosty nebo aspoň lávky, abychom to, co je před námi a nejen v tomto 
novém školním roce, s Boží pomocí i díky druhým dobře zvládli. 

 

Žehnám Vám, vašim milým i celému kraji… 
                                Váš P. Miroslav Šašek, farní vikář 

 

Kroužek křesťanské výchovy v MŠ v Katovicích 
V letošním školním roce bude možnost pro děti v MŠ navštěvovat 
kroužek křesťanské výchovy, který povede opět Hanka Čapková. 
Setkání budou probíhat od října do května od 13 hodin každé úterý 
v lichém týdnu.  

 
Vyučování náboženství 

         Ve školním roce 2024–25 bude vyučováno římskokatolické 
náboženství v ZŠ ve Volenicích a v ZŠ ve Střelských Hošticích od 
začátku října podle zájmu dětí. V ZŠ v Katovicích každou středu od   
12:15 h. pro mladší děti a od 13:05 pro starší děti. Přihlásit se můžete 
na tel.  607 126 856, nebo přímo u mne. Těším se na všechny žáky, 
kteří mají zájem a chtějí se něco nového dozvědět.     Miroslav Čapek                                                                      

 
Kalendář akcí Bez v Centru P. J. Jílka Katovice podzim 2024     

         Ne 22.9. – 13:00 Jílkův pohár - fotbal, přehazovaná a střelba   
         Út 1.10. –18:00 setkání členů a příznivců živého růžence  

(budeme dávat dohromady přímluvy na další rok)       
 říjen - listopad – připravuje se drakiáda na letišti v Katovicích 
                           - deskové hry na faře s panem Čížkem a další  

 
Nabídka katolického časopisu pro děti 

Nabízíme možnost hromadného objednání časopisu Duha, který  
je určen pro děti od 5 do 12 let. Cena na rok je 350 Kč. Jedná se  

o čtrnáctideník, který vychází jen během školního roku, tedy od září  
do června. Děti obdrží 15 čísel, mezi nimi je např. i adventní kalendář, 

plakáty nebo hra. 
 Více informací naleznete na stránkách časopisu: www.mojeduha.cz . 
Zde najdete i témata pro děti, rodinu, farnost a školu.    

                                     Nahlásit se můžete u Hanky Čapkové. 
 

Aktuální informace najdete na: 
www.katovice.charita.cz  

www.facebook.com/katovicka.farnost/ 
 


